Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

ый = } чо > дер 275 г.

ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИИ ТАРИФОВ ииРР.5ИВАНОВСКОИ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 ноября 2023 г. № 46-к/5

Об установлении долгосрочных тарифов и утверждении
производственной программыв сфере холодного водоснабжения и

водоотведения МП «Водоканал» Лежневского муниципального района
Ивановской области на 2024-2028 годы

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О
водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской
Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в
сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства
Российской Федерации от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных и
производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в
сфере водоснабжения и водоотведения» Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области постановляет:

1. Установить тарифы в сфере холодного водоснабжения и водоотведения
МИ «Водоканал» Лежневского муницинального района Ивановской области,
осуществляющего деятельность в Лежневском муниципальном районе, на 2024-
2028 годы согласно приложению 1.

2. Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов в сфере
холодного водоснабженияи водоотведения с использованием метода индексации
установленных тарифов МП «Водоканал» Лежневского муниципального района
Ивановской области, осуществляющего деятельность в  Лежневском
муниципальном районе, на 2024-2028 годы согласно приложению2.3. Утвердить производственную программу в сфере холодного
водоснабжения и водоотведения МП «Водоканал» Лежневского муниципального
района Ивановской области, осуществляющего деятельность в Лежневском
муниципальном районе, на 2024-2028 годы согласно приложению3.4. Возмещение выпадающих доходов от разницы между тарифами для
бюджетных и прочих потребителей и льготными тарифами для населения
осуществляется за счет средств областного бюджета в соответствии с
законодательством Ивановской области.

5. С 01.01.2024 признать утратившими силу постановление Департамента
энергетики и тарифов Ивановской области от 14.12.2018 № 236-к/11,
постановление Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от
14.12.2018 № 236-к/12, постановление Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 22.05.2020 № 18-к/2, постановление Департамента

2

энергетики и тарифов Ивановской области от 16.12.2020 № 71-к/7, постановление
Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 16.12.2020 № 71-к/8,
постановление Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от
25.12.2020 № 75-к/4, постановление Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 16.11.2022 № 49-к/1.

6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Член Правительства Ивановской
области — директор Департамента Исх > Е.Н. Морева

68Т_|

6801

|
685

|
6/81

68

|
биз|
68

|
врет

|
10°|
68

|
иэнолиоэ@лон

хиво@и

и

ханлэжго!о

вии|

—
[78

(вихохх

д
'э)

воловлекоо

эн

ЭН

“и

`оАх

|е8

`9А4

‘зинэпоятооноя

вн

фифет

$

«55:09

#56'[5

#56'[5

*0/°55

*«0/'56

+9566

*«95'55

+0515

*05'19

*05'СР

БИНЭНЭЭВН

ВИП

СЕ

90`с9

90°59

90°с9

909

90°59

90'с9

18'59

1329

18'Р9

бРбЬ

иэпотиоэЧтон

хиьоЧН

и

жчнтэжо19

вит

ГЕ

{вихохх

д
‘э)

вотэвтеноо

эн

ЭН

‘и

‘оАх

|$
‘ОЛА

‘Апоя

озАчочтии

ен

фифет,

1

эинэкозон

эомэчиоэ

эомэчэнжэг

*8/°69

*01"/9

*«0Т"/9

*С5'Р9

«0579

*70°С9

$0°59

*5965

+5965

*/°

66

БИНКОЭЕН

ВИ

с9

6/"ЗСТ

6/8

СТ

6/8

СТ

6/81

681

6"
СТ

681

6/'8СТ

[0°Е71

$86

Иэнолиоэ4топ

хиьоЧН

и

хчнтэжио9

вит

Г9

вотовлегоо

эн

ЭПН

“И

‘оАЯ

1
е$

‘ОДА

‘эиногочхоопоя

ен

фиат,

9

ж96°5

+7508

ж75'05

»09"З$

+09°37

жЕ/'9У

5/97

ж56

УР

#56

РР

$566

БИНЭШОЭеН

ВИП

сс

9059

90'с9

90°с9

90°59

90'59

90`с9

15'59

13'59

1879

$56:

иэиотиоэдтоп

хиво4и

и

хчнтэжи

019

вии

Го

волэеленоо

эн

ЭПН

°\
‘9Ах

|9$

`ОАЧ

‘Апоя

отАяэчтии

ен

фиат

с

эинэ!гээои

эохэчиэо

эомочожчии

«Сб

„8156

*$

155

*«[1'0$

ж/.1*06

ТС

ЗУ

«УС

ВР

«397

„8

9Р

*08‘07

вИНЭИоЭеН

ЕИИ

СУ

6/31

68
СТ

6/8

СТ

681

68
СТ

6"
СТ

6/ЗСТ

6"
СТ

[0°ЕРТ

55.28

иэполиоэЧ.он

хиьоЧи

и

хантэжо19

вит

ГР

(СА

ноива)

вохэетегоо

эн

ЭПН

‘М

`ОАХ

1
е5

‘044

‘эинэпэятоопоя

ен

фиат

ф

+75'96

&[

ЕС

ж[

576

„8506

+8205

*/С'

09

ж/2.06

+7Е

ЗУ

»РЕЗУ

«СССР

ВИНЭКЭЭВН

ВИТ

СЕ

90°59

9059

9069

9059

9059

90'с9

15'59

18'р9

1879

бУСР

иэнотиозалоп

хивойи

и

хянуэж

о
вии

ГЕ

(САС

ноие4)

вотэвтеноо

эн

ЭПН

‘ИГ

`ОАх

|$
`0АА

‘Апоя

озАяэчтий

ен

фифет,

Е

#197

&РАГ

ТИ,

«РИ

ж«$36'89

+86'89

*55'99

*55'99

ж8/'59

*81'59

*01'95

вИНЭНЭЕН

ВИП

СС

6/8

СТ

6/"8

СТ

6/81

6/81

6/81

6/21

68
СТ

6/81

[0°Е9Т

$508

ИЭногиоэа1оп

хиьобш

и

хануэжи

со

вии

ГС

вотэвхеноо

эн

ЭПН

°\
‘ОАх

|95

'ОАЧ

‘эинэпэатооноя

ен

фидет

С

*50.09

*26'[5

*56'/5

+055

*0/'55

#95°65

+956

*0С°Тб

+0515

+05'СФ

вИНОИЭЭВЫ

ВИП

Ст

9059

90°59

90`с9

90'59

90`с9

90`с9

1559

13‘Р9

1879

бР'СФ

иэполиоэатон

хивойп

и

хчнтэжи

со

вит

ЕТ

вохэвлеиоо

эн

ЭПН

“^

`оАх

|®$

`ОАЯ

‘Апоя

оАяэчгиц

ен

фиат

Т

эинэгээон

эомэподол

эомэяэнжэГ

СГТЕ

ОИ|`90'05

ОН|"Гб

оп|`90'05

он|"сГЕом|`90`05

ой|"стон|`90'05

он|"СГТЕои|`90'0$

оп

|

зофидет

чшиа

[07105

10105

[07105

107103

[0103

То

[0°Т0>

Т0`Т0>

[07т0>

ТОТО

>

‘иокотиоатой

ииЧололеу

НИМ

Пол

3505

Пот

[505

пог

9505

Пол

$005

Пол

750с

С/Я-9ф

М

&С0СТГУС

ТО

итоеноо

иохочонечи

чофифет

и

ихитэлАэне

етнолетеиэ|[[

олинэинонетооп

я

|
эиножони

эноие4

пончгепипинАи

иомэзэнжо[

ч

чтоончиохвох

олошовгялоэшАэо

‘вноиъа

олончиепипинАи

олозочэнжот[

«иенехогоЗ»>

ПИ

винэгозхоогоя

и

виножоеногоя

олонгогох

э4эфо

я

пафиает,

виноиоэвн

кий

1чфие1

эчналоляи

-
„

«0-Е

+8385

+8866

*«СОТЕ

*С9°ТЕ

ж07'05

*07'05

*50:6С

*55:6С

«1162

БИНЭНЭЭЗН

ВИП

СЕТ

6/81

6/"ЗСТ

6/81

6/81

68
СТ

6/8

СТ

6/8

6/"ЗСТ

[0°ЕРТ

$0°95

иэпэтиоэтоп

хиводн

и

х1чн1эжио19

вит

ГАТ

вотовленоо

эн

ЭН

‘и

`оАх

|8$

‘ОА

‘эинопоятоогоя

ен

фиат

И

+9676

+5806

«5805

*2С8‘06

ж58‘06

*/8

‘87

И:

*66.

97

«бб`9У

ЕЕ

ТУ

БИНЭИЭЭВН

БИТ

(2

9059

90'59

90`69

90°69

9059

90'с9

15'59

18'79

1329

ЕЕ

Иэнотиоэ@тон

хиьоЧи

и

хчн1эжи

19

вит

ГУТ

котэвдеиоо

эн

ЭГН“М

‘ОАХ

1
35

`ОАЯ

“Апоя

озАчэчтин

ен

фидех

9

ЭИНЭГээ0п

э0хЭчиоЭ

эохэних401090

4

*«65`06

*[1128

ж11118

*9/'58

ж9/'58

»75`08

+75'08

РР

Ш,

ЖУР

ж68'

6,

вИНоНЭЭВН

ВИП

СОТ

6/8

СТ

68
СТ

6/8

СТ

6/"8

СТ

6/81

6/81

6/8

6/8

СТ

[0°ЕРТ

<0°6ЕТ

иэкогиоэ4тон

хиво4и

и

хянзэжио10

вит

Гот

{онийдехАУ

°э)

котэетеноо

эн

ЭДН

“М

‘ОА

|е&

`ОАЧ

‘эинэпэатоогоя

ен

фидег

9

90`с9

90°с9

90°59

90°с9

90'9

90'59

15.69

+76

С9

»7б’С9

+9566

вИНЭГЭО8Н

ВИП

СУТ

909

90°59

90'с9

90`©9

90°59

90°59

1559

1329

1879

05'85

иэитиоэдтон

хивойи

и

хинт

9
вит

ГУТ

(ониЧезАУ

‘э)

вотовленоо

эн

ЭГ

“АХ

|85

'ОДА

‘Апоя

озАяэчтин

ен

фифех

Ро

+95'25

+7506

жус'05

*09°37

*09°87

жЕ[19Ф

ж81`97

ж56`РУ

жЕ6

УР

2568

БИНЭИЭОВН

вИИ

СЕТ

90°59

90'59

9069

9059

90'59

9059

1869

18‘Р9

1829

2568

Иэготиоэ4дтоп

хивоЧЦ

и

х1чн1эжи

0:9

вии

СЕТ

(очохинзох

°э)

вотовленгоо

эн

ЭН

°^

`9Ах

|е$

'ОАА

‘Акоя

сяАяэчтии

ен

фидет

ЕТ

*65°СС

*СТС

*СИТС

+8805

*88'05

*80°0С

*80°0С

+1561

#1561

+6691

винэнээен

вии|

С]

6/8

СТ

6"
СТ

681

6/81

6/8

СТ

6/8

СТ

6/8

СТ

6/8

СТ

[0°ЕРТ

09°/с

иэпэтиоэ4тоц

хиьоди

и

хчнтэжи

9
вит

ГС

котэвленоо

эн

ЭПН

“И

‘Ох

|®8

`ОАЧ

‘эинэпэятоопоя

ен

фиФет

тя

*59'95

*РС

5

*РС.

55

»88°55

*88°55

+8555

#8965

#18

*ЕЕ

ТЕ

96*[5

виногоэвн

ви!

СТ

90‘59

90°59

90`59

90'с9

90°59

9059

15'69

1879

1879

95/5

иэкогидэдтой

хиьоЧИ

и

х1чнтэж

0:9

вит

ГИ

(онидезАУ

'э
и

ояохинзох

о

иэинэьошзои

в=)

вотовлекоо

‘эн

ЭПН

"И

‘ОА

|85

'ОА4

‘Апоя

сАяэчтии

ен

фидет,

И

эиНЭиээон

эомэчЕэ

эохэяониое

*8[°69

*0Т"/9

*0Е/9

+0579

+059

*Р0-С9

+70°©9

*59'66

*59'66

РА

А

БИНЭНОЭВН

Вии

сот

6"8СТ

6"
СТ

6"
СТ

6/8

СТ

6/8

СТ

6/8

СТ

6/8

СТ

6/“8СТ

[0°ЕРТ

$825

Иэпогидзатоц

хиьо4и

и

хчн12жио19

вит

гот

(эочэнаээ4яэ04

‘э)

вотэвлекоо

эн

ЭПН

“м

`ОАх

|85

`ОАА

‘эинопэятоопоя

ен

фиат

01

„9505

+75‘06

х75'05

ж09°87

*09*37

«Е/“9У

*8/.97

ж56`РР

жЕб'Ур

$5'6Е

БИНЭНЭЭЗИ

ВИП

сб

9059

90°с9

90°с9

90‘с9

90'с9

90'69

1559

18°Р9

1379

<5'6Е

иэкогиоэатон

хиво4и

и

хчнтэжис9

вит

Гб

(эомэназэ4яэоч

*э

‘вхиэАопиШ

‘очэчиея

д

‘очо4эио

‘ояэчтиэиогУ

‘эчногвизАУ

‘090305319

‘озодизину

'Г)

вотэвлеидо

эн

ЭПН

“и:

`о9Ах

1
3$

`ОАЯ

“Апоя

озАчэчтин

ен

фифет

6

«19°9р

|+|
«РЕ

|
+8689

|
„8689

[
+599

|
+6699

|
«819

|
+8469

|
*019б

|

виноиоэен

ви!|(3т

Приложение 2
к постановлению Департамента

энергетики и тарифов Ивановской области
от 24.11.2023 № 46-к/5

Долгосрочные параметры регулирования тарифовв сфере холодного водоснабжения
и водоотведения с использованием метода индексации установленных тарифов

МП «Водоканал» Лежневского муниципального района, осуществляющего деятельность
в Лежневском муниципальном районе, на 2024-2028 годы

Показатели энергосбережения и
энергетической эффективности

доля потерь удельный расход
. ВОДЫВ электрической

Базовый Индекс > энергии,
Наименование уровень эффективности Нормативный централизованных потребляемой вр организаций, вид| Год|операционных операционных прибыли

во абения и|
Технологическом

тарифа расходов расходов д пр процессе очисткитранспортировке в
сточных вод, наобщем объеме воды, ›

м единицу объема
поданнойв

водопроводную сеть отищаемых
сточных вод

тыс. руб. % % % кВтч/ куб. м
202 - -МП «Водоканал»

024] 15989,44 6,94 1,241

Лежневского |2025 1,0 - 6,94 1,241
1.‚муниципального|2026 1,0 - 6,94 1,241

района, тариф на |2027 1,0 - 6,94 1,241
питьевую воУ оЛУ 2028 1,0 - 6,94 1,241

20241 2 - - -МП «Водоканал»
3 581,494 1,238

Лежневского |2025 1,0 - - 1,238
2.|муниципального|2026 1,0 - - 1,238

района, тариф на|227 1,0 - - 1,238
водоотведение [>75 С - - 238

Приложение 3

к постановлению Департамента
энергетики и тарифов Ивановской области

от 24.11.2023 № 46-к/5

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
В СФЕРЕ ВОДОСНАБЖЕНИЯ И ВОДООТВЕДЕНИЯ
МП «Водоканал» Лежневекого муниципального района

на 2024-2028 годы

1. Паспорт производственной программы

-— „Наименование
местонахождение

регулируемой организации, ее МП «Водоканал» Лежневского муниципального района
Ивановской области 155120, Ивановская область, п.
Лежнево, ул, Октябрьская, д.32

2. Наименование уполномоченного
утвердившего производственную программу, его
местонахождение

органа, Департамент энергетики и тарифов Ивановской области,
Иваново,ул. Велижская, д.8

3. Период реализации программы С 01.01.2024 по 31.12.2028

2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованных систем водоснабжения и (или)
водоотведения, мероприятий, направленных на улучшение качества питьевой водыи (или) качества очистки

сточных вод, мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по
снижению потерь воды при транспортировке, а также перечень мероприятий, направленных на повышение

качества обслуживания абонентов

№|Наименование мероприятия Г и Объем финансовых потребностей,
п/п рафик реатизации мероприятий необходимых для реализациипроизводственной программы .. ^производственной программы, тыс. руб.

2024 год `

1. |Ремонт системы водоснабжения в течении года 1154,166
2. |Ремонт системы водоотведения в течении года 304,000

2025 год
1. Ремонт системы водоснабжения в течении года 1 190,614
2. Ремонт системы водоотведения в течении года 313,600

2026 год
1. |Ремонт системы водоснабжения в течении года 1225,857
2. |Ремонт системы водоотведения в течении года 322,883

2027 год
1. Ремонт системы водоснабжения в течении года 1262,142
2. Ремонт системы водоотведения в течении года 332,440

2028 год
1. Ремонт системы водоснабжения в течении года 1299,501
2 Ремонт системы водоотведения в течении года 342,280

3. Планируемый объем подачи воды (принимаемых сточных вод)

№ пт Показатели производственной ЕДИНИЦА|2024 год|2025 год|2026 год| 2027 год|2028 годпрограммы: (водоснабжение) измерения
1. Подано воды, всего тыс.куб.м|383,594|383,594|383,594|383,594|383,594

в том числе:
1.1. Населению тыс.куб.м|346,545|346,545|346,545|346,545|346,545
1.2. Бюджетным потребителям тыс.куб.м|19,057 19,057 19,057 19,057 19,057
1.3. Прочим потребителям тыс.куб.м|17,992 17,992 17,992 17,992 17,992
1.4.  |Другим организациям, осуществляющим тыс.куб. м ._ . й . .водоснабжение
1.5.  |Собственные нужды,не связанные с

регулируемым видом деятельности тыс.куб. м - - - - -

№ пп Показатели производственной Единица 2024 год|2025 год|2026 год|2027 год|2028 годпрограммы (водоотведение) измерения
1. Принято сточных вод, всего куб. м 239,700|239,700|239,700|239,700|239,700

в том числе:
1.1. |От других организаций, куб, м й _ ._ _ _осуществляющих водоотведение
1.2. |От населения куб. м 214,642|214,642|214,642|214,642|214,642
1.3. |От бюджетных потребителей куб. м 10,889 10,889 10,889 10,889 10,889
1.4. |От прочих потребителей куб. м 14,169 14,169 - 14,169 14,169 14,169
1.5. |Собственные нужды,не связанные с куб. м . . _ . _регулируемым видом деятельности

4. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов
централизованных систем водоснабжения (водоотведения), расчет эффективности производственной программы

№ п/п Наименование показателя Значение
2024 г. 2025 г.|2026 г.!2027 г.|2028 г.

1. Показатели качества воды(в отношении питьевой воды)
1.1. Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников водоснабжения,

водопроводных станций или иных объектов централизованной
системы водоснабжения в распределительную водопроводную сеть,
не соответствующих установленным требованиям, в общем объеме
проб, отобранных по результатам производственного контроля
качества питьевой воды

1.1.1. |Динамика изменения показателя (в процентах) - - - - -
1.2. |Доля проб питьевой водыв распределительной водопроводной сети,

не соответствующих установленным требованиям, в общем объеме
проб, отобранных по результатам производственного контроля
качества питьевой воды

1.2.1. Динамика изменения показателя (в процентах) - - - - -
2. Показатель надежности и бесперебойности .

2.1. |Для централизованных систем холодного водоснабжения:
количество перерывов в подаче воды, зафиксированных в местах
исполнения обязательств организацией, осуществляющей холодное
водоснабжение, по подаче холодной воды, возникших в результате
аварий, повреждений и иных технологических нарушений на| - - - - -
объектах централизованной системы холодного водоснабжения,
принадлежащих организации, осуществляющей холодное
водоснабжение, в расчете на протяженность водопроводной сети в

год (ед./км)
2.1.1. Динамика изменения показателя (в процентах) - - - - -
2.2. |Для централизованных систем водоотведения:

удельное количество аварий и засоров в расчете на протяженность|  - - - - -
канализационной сети в год (ед./км)

2.2.1. Динамика изменения показателя (в процентах) - - - - -
3. Показатели качества очистки сточных вод - - - -

3.1. (Доля сточных вод, не подвергающихся очистке, в общем объеме
сточных вод, сбрасываемых в централизованные общесплавные или| - - - - -
бытовые системы водоотведения (в процентах)

3.1.1. Динамика изменения показателя (в процентах) - - - - -
3.2. |Доля поверхностных сточных вод, не подвергающихся очистке, в

общем объеме поверхностных сточных вод, принимаемых в - - - - -
централизованную ливневую систему водоотведения (в процентах)

3.2.1. Динамика изменения показателя (в процентах) - - - - -
3.3. |Доля проб сточных вод, не соответствующих установленным

нормативам допустимых сбросов, лимитам на сбросы, рассчитанная
применительно к видам централизованных систем водоотведения| - - - - -
раздельно для централизованной общесплавной (бытовой) и
централизованной ливневой систем водоотведения (в процентах)

3.3.1. Динамика изменения показателя (в процентах) - - - - -
4. Показатели энергетической эффективности

8

4.1. Доля потерь водыв централизованных системах водоснабжения при
транспортировке в общем объеме воды, поданной в водопроводную! 6,94|6,94|6,94|6,94|6,94

сеть (в процентах)
4.1.1. Динамика изменения показателя (в процентах) 100%|100%|100%|100%|100%
4.2. |Удельный расход электрической энергии, потребляемой в

технологическом процессе подготовки питьевой воды, на единицу 1,241|1,241|1,241|1,241|1,241
объема воды, отпускаемой в сеть (кВт*ч/куб. м)

4.2.1. Динамика изменения показателя (в процентах) - 100%|100%|100%|100%
4.3. |Удельный расход электрической энергии, потребляемой в

технологическом процессе транспортировки питьевой воды, на - - - - -

единицу объема транспортируемой воды (кВт*ч/куб. м)
4.3.1. |Динамика изменения показателя (в процентах) - - - - -
4.4. Удельный расход электрической энергии, потребляемой в

технологическом процессе очистки сточных вод, на единицу объема! 1,238|1,238|1,238|1,238|1,238
очищаемых сточныхвод (кВт*ч/куб. м)

|

4.4.1. [Динамика изменения показателя (в процентах) - 100%|100%|100%|100%
4.5. |Удельный расход электрической энергии, потребляемой в

технологическом процессе транспортировки сточных вод, на| - - - - -

единицу объема транспортируемых сточных вод (кВт*ч/куб. м)
4.5.1. Динамика изменения показателя (в процентах) - - - - -

5. Отчет об исполнении производственной программыза 2022 год

№ Показатели производственной программы водоснабжения Единица План Фактп измерения
1. Подано воды, всего тыс.куб. м 331,878 351,861

в том числе:
1.1. |Населению тыс.куб. м 304.260 316,294
1.2. [Бюджетным потребителям тыс.куб. м 15,506 17,652
1.3. |Прочим потребителям тыс.куб. м 12,113 17,915
1.4. Другим организациям, осуществляющим водоснабжение тыс.куб. м - -
1.5. Собственные нужды, не связанные с регулируемым видом деятельности |тыс.куб. м - -
2. Объем финансовых потребностей, направленных на реализацию|тыс. руб.ня программы, всего т 7 р 13 332,509|11 949,359

№ Показатели производственной программы водоотведения Единица План фактп измерения
1. Принято сточных вод, всего тыс.куб. м 239,101 279,493

в том числе:
1.1. {От других организаций, осуществляющих водоотведение тыс.куб. м - -
1.2. |От населения тыс.куб.м|213,007 250,275
1.3. От бюджетных потребителей тыс.куб. м 9,145 12,697
1.4. |От прочих потребителей тыс.куб. м 16,949 16,521
1.5. |Собственные нужды,не связанные с регулируемым видом деятельности |тыс.куб. м - -
2. |Объем финансовых потребностей, направленных на реализацию|тыс. руб. 15 433,399|20208450производственной программы, всего